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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr. /27 prot. Tirané, mé /8. (9.2025

Lénda: Dérgohen raportet e monitorimit Janar-Gusht 2025

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim té udhézimit nr. 2 dt 06.02.2012 “Pér procedurat Standarde té Zbatimit té
Buxhetit”, pika 256, nenit 65 t€ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t€ ndryshuar, Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér
progedurat standarde t€ monitorimit t€ buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore” bashkélidhur do
té gjeni raportet € monitorimit pér periudhén Janar-Gusht t€ vitit 2025, si mé poshté vijon:

1 —ANEKSI 1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t€ Ministrisé¢/Institucionit Buxhetor
2 —~ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve t€ Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve.

3 ~ANEKSI 1.2 Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total/Ministrie Institucioni
Buxhetor.

4 — ANEKSI 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t€ Buxhetit.
5 —Raporti 2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve.

6-ANEKSI 3 Raporti i performancés sé produkteve t€ programit.

7-ANEKSI 3.1 Raporti i performancés té produkteve t&€ programit sipas artikujve.
8-ANEKSI 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite.

9-ANEKSI 4 Raporti i realizimit té treguesve té performancés sé€ programit.

Linku i publikimit té kétij raporti éshté:
https://kkk.gov.al/programi-i-transparences-kkk/

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKP%M
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al Tel: 9/66
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Shtojea nr.3
Formati standard narrativ i raportit t€ monitorimit t& buxhetit

Né zbatim té Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit té
buxhetit né njésit€ e geverigjes géndrore” paraqitet formati standard narrativ 1 raportit té€
monitorimit té buxhetit Shtojca Nr.3

1-Plotésimi i njé liste t€ pérmbajtjes sé raportit t&€ monitorimit.
2-Hyrje

-Njé€ pérshkrim 1 shkurtér 1 institucionit
-Paraqitje e pérgjithshme e ¢é€shtjeve kryesore gjaté periudhés sé raportit t€ monitorimit

3-Informacion buxhetor i agreguar

4-Performanca e treguesve kyg té performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
5-Performanca e buxhetit t& nivel programi

5.1-Performanca financiare e programit buxhetor.

5.2-Performanca jo-financiare e programit buxhetor.

5.3-Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

6-Projektet kapitale

7-Ndryshimet né buxhet

8-Pérfundime



2-Hyrje
a-Njé pérshkrim i shkurtér i institucionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston né planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér t€ realizuar detyrat funksionale t€ Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25/2018 daté 10.05.2018, "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té plotésuar misionin g€ ka ky institucion
"Hartimi 1 njé seti standardesh kombétare t€ kontabilitetit me cilési t€ larté, t€¢ kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shogérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,
pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér t1 béré ato detyrimisht t€ zbatueshme nga
shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé".

b- Paragitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés s€ raportit t&€ monitorimit

Raporti 1 'monitorimit mbi performancén e Késhillit Kombétar t€ Kontabilitetit pér 4 mujorin e
dyté té vitit 2025 pérfshin performancén e objektivave dhe produkteve pér secilin program
ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar deri né até pérfundimtar né nivel programi dhe artikulli,
numrin e rialokimeve té miratuara bashké me shpjegimet pérkatése qé kané ndikuar né
ndryshimin e treguesve né ligjin e buxhetit, numrin e punonjésve buxhetoré té miratuar né ligjin
e buxhetit dhe numrin faktik té punonjésve. Performancén e treguesve kyg t& performancés me
bazé gjonore, informacion mbi numrin e programeve buxhetore q& adresojné ¢éshtje t& barazisé
gjinore dhe vlerén e shpenzimeve faktike t& produkteve qé kané adresuar kéto ¢éshtje, analizé e
shkurtér e realizimit t€ treguesve dhe produkteve, performancén e shpenzimeve t€ programit
sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t€ financimit, performancén e shpenzimeve té programit
sipas produkteve, shpenzimet e programit pér investime, konkluzione € pérgjithshme mbi
performancén financiare, identifikimi i faktoréve t& brendshém dhe té jashtém qé& kané ndikuar
né arritjen e objektivave. Raporti i monitorimit pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025 &shté shkarkuar
nga moduli BPPM né sistemin AFMIS.



3-Informacion buxhetor i agregunar

a-Zhvillimet kryesore buxhetore gjaté periudhés sé monitorimit 4 mujore Janar-Gusht
2025 né nivel programi sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té& financimit paragiten
sipas ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, Udhézimit t& ministrit té Financave Nr.9 daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarde t€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin plotésues nr.2 daté
24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”

b-Ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar né até pérfundimtar.

Plani Plani Ndryshimi
fillestar vjetor i i planit
vjetor 2025 | rishikuar | Janar-
Janar- Gusht
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek Gusht 2025 | 2025
001 | 82 1082001 | Késhilli Kombétar i 01110
Kontabilitetit 60060000 | 10,910,000 | 10,910,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 1y o bilitetit 01110 | 6010000 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0
Késhilli Kombétar i
001 |82 1082001 Kontabilitetit 01110 { 6020000 | 4,040,000 4,040,000 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 1082001 Kontabilitetit 01110 | 6050000 600,000 600,060 |0
Késhilli Kombétar i
001 |82 1082001 Kontabilitetit 01110 ; 6060000 200,000 300,000 | 100,000
Késhilli Kombétar i
0001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 |2310000 | 1,000,000 | 1,000,000 |0
TOTALI 18,550,000 | 18,650,000 | 100,000

c-Krahasimi i performancés me periudhén e méparshme té monitorimit.

Né krahasim me periudhén e méparshme t€ monitorimit nuk kemi njé akordim fondi shtesé né
llogarité ekonomike 600,601, 602, 605, 606, 231



d-Numri i punonjésve buxhetoré té miratuar né ligjin e buxhetit

Numuri i parashikuar i punonjésve t& Késhillit Kombétar t€ Kontabilitetit sipas ligjit t€ buxhetit
vjetor eshté 6 (gjashté) punonjés. Né fakt n€ institucion jané 5 (pesé) punonjés. 1 (njé&) punonjés
ka dal€ né pension né muajin Mars 2025.

f-Masat korigjuese/ hapat e ndérmarra né vlerésimin e mésipérm
1-Rishikimi 1 fondeve

2-Sasia e rishikuar e produktit gé do té realizohet.

3-Ndikimi i transfert€s né€ objektivat dhe standardet e programit.
4—justiﬁkime se pse burimet dubet t€ alokohen nga kéto burime.

Té gjitha pikat e poshtéshénuara paragiten n€ Aneksin nr.1 t€ kétij raporti.

4-Performanca e treguesve kyc té performancés me bazé gjinore, né nivel produlkti.

a-Numuri i programeve buxhetore qé adresojné ¢éshtje té€ barazisé gjinore.

Numri i programeve qé adresojné céshtje t€ barazisé gjinore pér Késhillin Kombétar té
Kontabilitetit éshté 1 Panifikini, Menaxhimi dhe Administrimi.
Vlera e shpenzimeve faktike pér ¢é€shtjet e barazisé gjinore jepet né Aneksin 2,3,4 t€ kétij raporti.

b-Treguesit gjiinoré kryesoré té performancés né nivel géllimi, objektivi dhe produkti.

Objektivi specifik 1 pragramit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi n& lidhje me baraziné
gjinore né nivel qéllimi &sht€ % e grave ne KKX ndaj totalit te punonjesve te institucionit né
masén 80%.

c-Analizé e shkurtér e realizimit té treguesve dhe produkteve

Numri i njésive ekonomike t€ monitoruara €shté 447 monitorime gjaté periudhés Janar-Gusht
2025.

Numri i subjekteve t€ monitoruara pér zbatimin e SKK &shté 327 monitorime gjaté perindhés
Janar-Gusht 2025.

Numri 1 subjekteve t€ monitoruara pér zbatimin e SNRF &shté 120 monitorime gjaté periudhés
Janar-Gusht 2025.

Monitorimi realizohet nga inspektorét ¢ ngarkuar né kété detyré.



Masat konkrete g€ institucioni ka marré pér adresimin e kétyre problematikave pér ¢éshtjet e
barazisé gjinore jané;

1-Ofiimi 1 mbéshtetjes sé& duhur njerézore dhe financiare né bazé té standardeve dhe protokolleve
té miratuara..

2-Marrja e eksperiencés nga OJF-t€ g€ ofrojné shérbime té konsoliduara.

3-Pérmirésimi 1 kuadrit ligjor dhe pérafrimi me instrumentat ndérkombétare.

4-Njohja, vlerésimi dhe respektimi i diversitetit.

5-Zvogélimi 1 barrierave qé i mbajné grat8, t& rejat dhe vajzat larg tregut t& punés.

6-Marrja e lejeve té paguara nga secili prind sipas legjislacionit né fuqi pavarésisht situatave té
emergjencave civile dhe fatkegésive natyrore.

7-Praktika t€ pérmirésuara q& mundésojné fuqizimin ekonomik té grave, t& rejave dhe vajzave
nga t€ gjitha grupet.

d-Hendeku financiar
Nuk ka hendek financiar né institucionin ton€ midis meshkujve dhe femrave.



5-Performanca e buxhetit né nivel programi
5.1-Performarnca finnaciare e programit buxhetor

a-Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit

Plani Fakti Diferenca
vjetor 2025 | Janar- Janar-
Gusht Gusht
E.Q | M.L. | Kod.Inst Institucioni Progr. Llog.Ek 2025 2025
Késhilli Kombétar i
001 |82 1082001 Kontabilitetit 01110 6000000 | 10,910,000 5,964,231 | 4,945,769
Késhilli Kombétar i
001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 6010000 | 1,800,000 975,932 | 824,068
Késhilli Kombétar i
001 ) 82 1082001 Kontabilitetit 01110 6020000 | 4,040,000 1,458,474 | 2,581,526
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | o 1 iabititetit 01110 6050000 | 600,000 517,500 | 82,500
Késhilli Kombétar i
001 |82 11082001 |y 0 o bilitetit 01110 6060000 | 300,000 156,600 | 143,400
Késhilli Kombétar i
001 | 82 1082001 Kontabilitetit 01110 2310000 | 1,000,000 92,000 908,000
TOTALIX 18,650,000 9,164,737 | 9,485,263

5.2-Performanca jo-financiare e programimit buxhetor

Performanca e shpenzimeve té programit sipas produkteve, pérfshiré produktet gjinore
Seti 1 Standardeve Kombétare t&€ Kontabilitetit ka si sasi faktike 1 copé.

c-Shpenzimet e programit pér investime .

Shpenzimet e programit per investime jané paragitur né llogarine 231 pérbehen nga UPS per
nevojat e Keshillit Kombetar te Kontabilitetit Vlera e investimit eshte 92,000 leke.

Bashkélidhur do t& gjeni aneksin 2



Referuar aneksit 3 dhe 3.1 té BPPM né sistemin AFMIS kemi kéto té dhéna

Emertimi | 230 | 231 600 601 602 603 | 604 | 605 606

Plani 0 1,000,000 | 10,910,000 ; 1,800,000 | 4,040,000 | 0 0 600,000 | 200,000
fillestar

Plani i 0 1,000,000 | 10,910,600 | 1,800,600 | 4,040,000 | 0 0 600,000 | 100,000
rishikuar

Fakti 0 92,000 | 5,964,231 | 975,932 | 1,458,474 |0 0 517,500 | 156,600

Analiza ¢ llogarive
1-Llogaria 231 perfshin blerje UPS
2-Llogaria 601 pérfshin pagat e personelit 5 punonjes KKK nga muaji Dhjetor 2024-Gusht 2025.

3-Llogaria 602 perfshin hnorare bordi dhe shpenzime utilitare si (Uje, Energji elektrike, Telefoni
fikse, sherbim internet, pagesa perkthyese, mirembajtje dhe riparime, lyerje ambiente KKK, etj).

4-Ilogaria 605 pérfshin t& dhéna mbi pagesén e kuotés vjetore t€ anétarésimit me [ASB.

5-Llogaria 606 pérfshin fondin e veganté pér dalje né pension. Ky fond &shté pérdorur né vlerén
156,600 leké

5.3-Veprimet korigjuese né nivelin e programit buxhetor

Nuk kemi veprime korigjuese dhe devijuese nga plani pér performancén financiare dhe
jofinanciare.

Bashkélidhur do t€ gjenia nekset 3 dhe 4
6-Projektet kapitale

Projektet kapitale té institucionit toné sipas programimit buxhetor dhe burimit t€ financimit
konsitojné né blerjen ¢ UPS pér nevojat e stafit t& Késhillit Kombétar t€ Kontabiliettit. Progedura
pér blerjen e kétyre pajisjeve u bé népérmjet progedurds blerje ¢ vogél nén 100,000 leké pa
sistem prokurimi nga furnitori Atom shpk né vlerén 92,000 leké me TVSH. Pagesa u krye né
sistemin online AFMIS.

7-Ndryshimet né buxhet

Nuk ka ndryshime né buxhet.




8-Pérfundime

T€ gjitha komentet e béra n€ két€ relacion shpjegues jan€ paraqgitur me tabelat pérkatése té
shkarkuara nga moduli BPPM sistemi AFMIS.




